LEI Nº. 125

Autoriza transferência de contrato de financiamento.

 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a firma Menezes & Muniz Ltda, de Belo Horizonte, autorizada a transferir para a Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, o contrato de financiamento assinado com esta Municipalidade em 4 de Fevereiro de 1950, com tôdas as garantias que lhe são oferecidas nesse instrumento, inclusive duas mil apólices do valor nominal de um mil cruzeiros cada, emitidas pela Prefeitura.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 27 de Agosto de 1951.-

Jacques Correa da Costa - Prefeito Municipal